



مقاومت، باز هم پیروز شد. این بار پیام آزادی رزمندگان جبهه مقاومت، از حلب رسید. پیامی از جنس آزادسازی خرمشهر، پیامی در ادامه راهای جنوب لبنان و پیامی در جهت پیروزی حزب الله در جنگ ۳۳ روزه. این پیام، در آینه‌د از قدس هم شنیده خواهد شد. آن روز دور نیست.

اما حماسه بزرگ آزادی حلب از شر تروریست‌ها، واکنش چهره‌های مختلف در فضای مجازی را در پی داشت. آنچه می‌خوانید، بخشی از نوشته‌های منتشر شده درباره فتح حلب است.

قاسم سلیمانی در حلب

حمید داود آبادی، نویسنده دفاع مقدس، با انتشار عکسی از سرلشگر قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه در خیابان‌های حلب در صفحه مجازی خود نوشت:

«خیابانهای شهری که تا چند روز پیش جولانگاه تروریستهای تکفیری صهیونیستی بود، با فرماندهی فرزندان امام خمینی و سرداران ولایت امام خامن‌ای، آزاد شد!

امروز این سردار قاسم سلیمانی است که این گونه مقتدرانه در حلب گام بر می‌دارد و قدرتهای تروریستی منطقه را با وجود حمایت غرب و آمریکا و اسرائیل، به خاک ملذت می‌نشانند! چشمانش همت را در جزیره مجنون یاد آور است!

ایمانش باکری را در هوایپوزمه می‌ماند!

عطر وجودش زین الدین و بروجردی را در کردستان دارد!

استواری گامهایش حاج احمد متوسلیان را در

خرمشهر می‌ماند!

ایمان اخلاص و قاطعیتش، امام خامنه‌ای را در

سراسر عالم!»

یادداشت فرمانده اسبق سپاه

محسن رضایی، فرمانده اسبق سپاه هم در صفحه

مجازی خود درباره آزادی حلب نوشت:

«رزمندگان دلیر و مقتدر جبهه مقاومت توانستند بعد از چند سال مبارزه و مقاومت مستمر میدانی حلب را فتح کنند تا نشان دهند هیچ اراده‌ای بالاتر و قوی‌تر از اراده سربازان جبهه مقاومت در جهان وجود ندارد. این پیروزی بزرگ را به همه دست‌لنگان و حامیان جبهه مقاومت تبریک

برای حلب با عشق

یادداشت‌های شخصیت‌ها درباره آزادی حلب در فضای مجازی

می‌گویم. هدف اصلی جبهه مقاومت در سوریه و عراق پاک‌سازی کامل منطقه از تروریست‌ها و تکفیری‌هاست. بنابراین مهم‌ترین محور عملیاتی آینده پیش رو عملیات آزادسازی شهر رقه است. طبق شواهد موجود آمریکا و برخی از کشورهای منطقه می‌خواهند با در دست گرفتن و کنترل عملیات آزادسازی رقه یک غده سرطانی را در داخل سوریه به وجود آورند. پس از آن اهداف عملیاتی جدیدی را علیه جبهه مقاومت طرح‌ریزی کنند. با این حال، جبهه مقاومت بدون توجه به هرگونه توافقات سیاسی خارج از صحنه عملیاتی سوریه، پیروزی در حلب را کلید فتح رقه و ریشه‌کن کردن

تروریسم در سوریه می‌داند که به باری حق در آینده نزدیک این فتح بزرگ نیز به دست خواهد آمد.»

نوشته همسر شهید مدافع حرم

برای خوشش

زهره نجفی همسر شهید مدافع حرم میثم نجفی نیز با انتشار یادداشتی در سایت شهدای ایران خطاب به همسر شهید خود نوشت:

«به همسر شهید خود نوشت:
ما سال‌ها قیل فرق می‌کنند، فکر می‌کردم در این شب طولانی ۳ نفره شده باشیم، اما اصلا به ذهنم خطور نمی‌کرد که برای همیشه قرار است شب یلدای دوفرهه داشته باشیم، اما نه تو، بلکه با دخترت،

دختری که شب یلدا، طولانی‌ترین شب سال به دنیا آمد. حالا اسمال شب یلدا، شب تولد تنها دخترت هستی و باید بدون تو برایش تولد بگیرم. ای کاش دیگر این طولانی‌ترین شب تبدیل شود به کوتاه‌ترین شب، که زود بگذرد و چه سخت می‌گذرد.

میثم جان، می‌خواهم عکس ۳ نفره‌مان را که باید شب تولد در دانه دخترت می‌انداختیم را بر سر مزارت ببندم، چون عکس ۱۰ نفره من، تو و دخترت را تنها بر سر مزارت می‌شود انداخت. وای میثم، هر روز و هر شب با خودم فکر می‌کنم زندگی ما بعد از

به دنیا آمدن دخترمان چه تغییری می‌کرد، آن هم به این دردانه با نمک و شیرینت، می‌دانی که ما را



می‌بینی، اما چه کنم دوست دارم برایت تعریف کنم که دخترت چقدر شیطنت می‌کند، چقدر خوب تو را می‌شناسد. با اینکه اصلا تو را ندیده ولی نه مطمئنا او تو را دیده و با تو بازی کرده، چون وقتی عکس تو را می‌بیند خیلی خوشحال می‌شود.

وقتی به بچه‌های هم سن خودش نگاه می‌کنم، می‌بینم مثل حمای ما می‌شنند، آخر آن‌ها که بابایی مثل تو ندارند، الحق که دخترت کاملا به تو کشیده، وای کاش تمام آن‌هایی که برای این لحظه‌ها قیمت گذاشته‌اند بگویند قیمت چقدر؟؟ خدا را شکر که تمام این لحظه‌ها لحظه‌هایی که می‌شد با میثم، بهترین‌ها باشد قیایی حضرت



هزارتن کلروز نوبینل، بیست تن فیلونور هیدروژنه بتاسیم، شصت تن اسکی کلروز فسفر، پنج تن اسید فلئوریدریک و صد و پنجاه تن الکل ایزو پروپیل به چشم می‌خورد. اسناد دادگاه آلمان شمی در دهه که همه این موارد به مجتمع «سامرا» ارسال شده و در تولید گاز خفه‌کننده مورد استفاده قرار گرفته است.

در همان دوره در جست‌جویی در آلمان غربی سابق، دفاتر ۱۲ شرکت این کشور را که متهم به فروش تسلیحات شیمیایی به عراق بودند بررسی شد که در جریان این بررسی‌ها مدارک و شواهد فراوانی به دست آمد که این شواهد و مدارک در هزار پرونده مجزا ثبت شد.

در کشور سوئد نیز شرکت «ساب اسکانیا» در برنامه موشکی و تسرتک «ای بی‌بی» در زمینه تسلیحات

کشتار دسته جمعی صدام را یاری کردند. همچنین شرکت اسپانیایی «الواساس یاکس پال» برای ماشه‌های الکترونیکی مخصوص انفجار بمب، ساخت فیوزها را برعهده داشته است.

در کشور بلژیک شرکت‌های بازگانی «کرافت مرکاتیل» و «تروپولوم فلیپس» در زمینه تسلیحات شیمیایی و همچنین شرکت «وینپ اینسترومت» در زمینه لجستیک نظامی و ساخت آزمایشگاههای نظایی برای وزارت جنگ صدام همکاری داشتند.

شرکت بریتانیایی و ۱۸ شرکت آمریکایی با رژیم بعث عراق در زمینه ساخت و تولید سلاح‌های شیمیایی برده برداشته شده است.

کارشناسان می‌گویند از طریق جست وجو در گوهرای دسته جمعی و جمع آوری نمونه‌هایی از گاز خردل با استفاده از تکنولوژی تجزیه مولکولی و تطبیق آن با محصولات شرکت‌هایی که روی مواد شیمیایی متمرکز هستند، در پای تولیدکنندگان گاز خردل را بدست آوردند. با چنین بررسی‌هایی توانستند دریابند کدام کشور و حتی کدام کارخانه، مواد شیمیایی اولیه لازم برای گاز خردل را به عراق داده است.

شرکت‌های فنوک، هام ماتاسو، فوتو تیکز کی، نسک، اوزاکا و وایدرا در ژاپن در جمله شرکت‌های اصلی تجهیزکننده صدام بودند. در هلند شرکت‌های کی اس بی‌هلند، لدف اینسترو متزان در برنامه تسلیحاتی شیمیایی و لجستیک نظامی و ساخت آزمایشگاههای نظایی وزارت جنگ صدام نقش عمده‌ای داشتند.

شرکت «مل کمی» آلمان به گفته «آبا ورنده» از مدیران ارشد آن، تنها در سال ۱۹۸۴ (یعنی ۱۳۶۳ هجری) شرکتی صدام علیه ایران معادل ۱۰ میلیون دلار مواد شیمیایی را به عراق صادر کرد. طبق اسناد دفاتر این شرکت، در فهرست سفارشات خرید عراق،

بدهعهد بدسحساب دارد دیه می‌کند؛ تا الان تا شده کرده است… در هر زمینه دیگری هم که با آمریکا شما بحث

و مجالده کنید، کشور کوتاه بیاید، تنازل کنید، باز او نقش مخرب خودش را حفظ خواهد کرد.»

رهبر انقلاب در توصیه دیگری ضمن اشاره به وجود استاد جبهه دشمن در داخل کشور هشدار فرمودند که:

«مقابل با آمریکا تقابل با یک جبهه است. یک جبهه‌ای وجود دارد که در قطف آن و مرکز آن آمریکا است اما امتداد آن به جاهای گوناگونی کشیده می‌شود؛ حتی گاهی به داخل کشور هم کشیده می‌شود؛ غفلت نکنید. اینکه مواظب حرکت مخفیانه آمریکا باید بود، معنایش این است که مراقب همه این جبهه باشید.»

معمطله در توصیه دیگری ضمن افاشارگی در مورد برخی جریانات داخلی چنین هشدار فرمودند:

«خطوط فاصل با دشمن باید در نظر باشد و برجسته باشد. نگذارید خطوط فاصل با دشمنی که با انقلاب دشمن است، با نظام دشمن است، با امام دشمن است، کمرنگ بشود. بعضی از جریان‌های داخل کشور ما از این نقطه غفلت کردند، خطوط مرزی خودشان را با دشمن حفظ نکردند، انحطوطشان اضعیف شد، کمرنگ شد، مثل خطوط مرزی کشور، اگر خط مرزی نباشد، از آن طرف ممکن است کسی اشتباه‌آیابد این طرف، از این طرف ممکن است کسی اشتباهاً برود آن طرف، خطوط مرزی را حفظ کنید.»

گزارشی از سفر گردهارد فرای لینگر ، پزشک اتریشی به معالج جانبازان شیمیایی به ایران

پروفسور ، دروغ‌های حقوق بشری غرب را رسوا کرد



بکارگیری سلاح‌های شیمیایی در آن دوره ناجوانمردی، بر علیه رزمندگان و بخصوص زنان و کودکان در شهرها و روستاهامایب شدت شگفت‌زده کرد.

او و پسرش مارکوس از آنکه هنوز کسی در ایران بیاد آنان است شدت متعجب بودند، ولی ما به عنوان انسان‌های ایرانی وظیفه خود می‌دانستیم تا با این دعوت چند روزه و تنها به عنوان قظرهای کوچک از دریای محبت مردمانم، در مقابل آن همه صداقت و ایستادگی در مقابل دنیای دون رسانه‌ها و دولت‌های ناجوانمرد جهان، از او تشکر و قدردانی هرچند ناچیز داشته باشیم.»

پروفسور فرای‌لینگر جنایت‌های صدام را افشا کرد

رئیس‌حوزه هنری نیز از این پزشک اتریشی تجلیل کرد.

محسن مومنی شریف – رئیس‌حوزه هنری – ضمن خوشامدگویی به پروفسور فرای‌لینگر، اظهار کرد: در زمانی که دولت‌های قدرتمند چشمانشان را روی حقایق بسته بودند و نمی‌خواستند صدمه مظلومیت مجروحان ما شنیده شود، شما با شجاعت جنایت صدام و حامیانش را در استفاده از بمب‌های شیمیایی افشا کردید و با مهربانی و دلسوزی برادران مجروح ما را معالجه کردید. امروز که

وی افسرزد: ملت ایران دوستان خود را فراموش نمی‌کنند. اینجا وطن دیگر شماسست، امیدواریم باز هم

شما را همراه خانواده‌تان در ایران ببینیم. در این دیدار، پروفسور فرای‌لینگر با اظهار خوشحالی نسبت به دیدار با رئیس و تعدادی از مدیران و هنرمندان حوزه هنری بیان کرد:در این سفر به قدری از من مراقبت و تقدیر کردند که خودم هم انتظارش را نداشتم. دیدن ایران و حضور در بجن شام، من را به یاد گذشته‌ها انداخت. برای من ۱۸ سالگی وارد جنگی تحمیلی شدم که هیتر بر راه انداخته بود و در همان دوران اسیر و بیمار شدم. پس از پایان جنگ تصمیم گرفتم پزشک شوم و در ۲۶ سالگی مدرک پزشکی خود را گرفتم و شروع به درمان بیماران کردم.

وی همچنین با اشاره به فعالیت‌های مرضی سرهنگی، مدیر دفتر ادبیات و هنر مقاومت حوزه هنری و دیگر مدیران و هنرمندان حوزه هنری که در حوزه جنگ تقدیر کرده و تولید اثر می‌پردازند، اظهار کرد: امروز با حضور در حوزه هنری مبحث جدیدی پیش چشم باز شد. شما کار بسیار بزرگی می‌کنید و مسئولیت سنگینی برعهده دارید، چون جنگ، ساده نیست و فراموش نمی‌شود.

مصفطی زراق کریمی که مستنددی بسا عنوان «خاطراتی برای تمام فصول» از زندگی پروفسور گرهارد فرای‌لینگر و درمان جانبازان ایرانی توسط او در اتریش ساخته است نیز گفت: پروفسور فرای‌لینگر متخصص پوست و سوختگی بود و البته بعدها تخصص جراحی پلاستیک را هم گرفت. می‌توان گفت در دوران کاری خود به تمام کشورهای که در گیر جنگ بودند و در جنگ‌های‌شان از بمب شیمیایی استفاده شده، سفر کرده

و بدحال‌ترین مجروحان را مداوا کرده است. او بیان کرد: این پروفسور اتریشی‌سرای درمان

بشر در تجهیز صدام به سلاح شیمیایی است. موضوعی که همواره باید برای نسل‌های متعدای یادآوری شود تا فراموش نشود. نکته قابل توجه اینکه پس از فجاجع بمباران شیمیایی مناطق مرزی ایران در دوران جنگ تحمیلی، که بعد از بمباران اتمی هیروشیما و ناگازاکی بی‌سابقه به شمار آمد،

دنبال حمایت از محرومین بود، دنبال حمایت از مظلوم بود، با ظلم و مستکبر باید مقابله کرد، زیر بار او نرفت، اینها همه مطالبات اسلامی است.»
اسام خامنه‌ای در پایان چند توصیه فرمودند که چند مورد از آنها را نقل می‌نماییم.
ایشان درس‌ها و عبرت‌های برجام و عقبنشینی‌های دولت یازدهم در برابر غرب را تشریح و بر ضرورت فراموش نکردن این تجربه تأکید فرمودند: «یک تجربه‌ای ما در مذاکرات هسته‌ای پیدا کردیم؛ این تجربه را نباید فراموش کنیم. این تجربه این است که اگر ما تنازل هم بکنیم، آمریکا دستت از نقش مغرب خودش برنمی‌دارد؛ این را ما در مذاکرات هسته‌ای تجربه کردیم. ما نتوانستیم در جمع ۵+۱، و حتی جداگانه بسا آمریکایی‌ها مذاکره کردیم برای قضیه هسته‌ای؛ برادران ما، فعالان برتلاش ما به یک نقاط مشترکی رسیدند، به یک نتایجی رسیدند؛ طرف -که- آمریکا باشد- یک تعهداتی کرد؛ جمهوری اسلامی تعهدات خودش را انجام داد، [ولی] آن طرف بدقول بدهد بدسحساب دارد دیه می‌کند؛ تا الان تا شده کرده است… در هر زمینه دیگری هم که با آمریکا شما بحث و مجالده کنید، کشور کوتاه بیاید، تنازل کنید، باز او نقش مخرب خودش را حفظ خواهد کرد.»

رهبر انقلاب در توصیه دیگری ضمن اشاره به وجود استاد جبهه دشمن در داخل کشور هشدار فرمودند که:

«شاخص چهارم: حساسیت در برابر دشمن. دشمن را بشناسیم، در برابر حرکات دشمن حساسیت داشته باشیم… دشمن را بشناسیم، نقشه‌های او را تشخیص بدهیم، بسر روی کارهای او، حرف‌های او، اظهارات او حساس باشیم؛ و در مقابل زهری که او احتمالا خواهد ریخت، پادزهر فراهم بکنیم و آماده باشیم برای اینکه حرکات او را خنثی بکنیم. هر فردی و هر جریانی که برای اسلام و به نام اسلام کار می‌کند، اگر به آمریکا اعتماد کرد، خطای بزرگی مرتکب شده و سبیلش را خواهد خورد.»
و سرانجام معطلمه در مورد شاخص پنجم فرمودند: «شاخص پنجم و آخرین شاخص، تقوای دینی و سیاسی؛ که غیر از تقوای فردی است؛ که البته آن هم لازم است… تقوای اجتماعی-تقوای اسلامی است؛ اینکه ما عرض کرده‌ام است که در راه تحقق این چیزهایی که اسلام از ما مطالبه کرده است، تلاش کنیم. همه آن آرمان‌هایی که عرض کردیم، همه آرمان‌های اسلامی است؛ یعنی مسئله فقط مسئله حرف می‌زنند؛ انسان در اینجا ممکن است دچار وسوسه شود که برویم یا یک ابرقدرتی در همه این مسائل بین‌المللی همکاری کنیم؛ در ادبیات نامه‌نگاری رسمی دیپلماتیک بود، به آن آرمان‌ها بایند بود، باید دنبال عدالت اجتماعی بود،

پس از روی کار آمدن دولت یازدهم توجه ویژه به غرب و توجه کمتر به محور مقاومت نزد دولتمردان مشهود و ملموس بوده است.

مقبوله‌هایی همچون دفاع از مظلومان جهان و مبارزه با مستکبران دنیا تجلی بسیار کمربنگی در اظهارنظرها و موضع‌گیری‌های دولتمردان داشته است و تمایل به تعامل و توافق با غرب و آمریکا در سخن عمل دولتمردان جایگاه بسیار پررنگی داشته است به گونه‌ای که شاید در طول عمر دولت تا کنون کمتر روزی را بتوان پیدا کرد که هم و غم دولت و محور صحبت‌های دولتمردان نحوه تعامل با غرب نبوده باشد. ایسن روند به ویژه قبل و بعد از برجام تشدید گردیده است.

متأسفانه در مذاکراتی که منجر به برجام شد دولت به دلسوزی‌های رهبری کمتر توجه کرد.

رهبر انقلاب بارها در طول مذاکرات در تریبون عمومی هشدار و بیدارباش داده و قابل اعتماد نبودن آمریکایی‌ها را فریاد زنده اما متأسفانه دولت کمتر به

این دغدغه توجه کرد.

رهبر انقلاب در ۱۳۹۵/۱/۱۸ در گله از این رویکرد فرمودند: «به بیگانگی نمی‌شود اتکا کرد، نمی‌شود اعتماد کرد. من مکرر در دوران همین مذاکرات هسته‌ای – شاید چهار پنج مرتبه با بیشتر – گفتم به آمریکایی‌ها نمی‌شود اعتماد کرد. حالا هم ملاحظه می‌کنید می‌بینید؛ حرف‌هایی که می‌زنند، اظهاراتی که می‌کنند و عملکردی که نشان می‌دهند، کاملاً امضای آن حرفی است که بنده آن وقت می‌زدم.»

بدر تر از همه اینکه برخی خفقمرزها در جریانات مذاکرات و تصویب برجام از جانب دولت یازدهم رعایت نکردند. یکی از فاجعه‌ناگیزترین و تأسف‌انگیزترین واقعات آن است که دولت در مسیر دستیابی به برجام از برخی خفقمرزها چشم‌پوشی کرده است. این واقعیت تلخ و دردناکی است که شخص وزیر خارجه دولت یازدهم به آن اعتراف کرده است.

رهبر انقلاب در ۱۳۹۵/۱/۱۱ در گله از این اقدام دولت فرمودند: «وزیر خارجه محترم ما در مواردی به بنده گفت که ما مثلاً اینجا را با این خط قرمز را دیگر نتوانستیم حفظ کنیم.»
در مقابل تمامی این رویکرد‌های دولت یازدهم، رهبر انقلاب مکرر در مکرر به مقاومت در برابر غرب و

زینب(س) شد و باعث شد کودکان و همه مظلومان حلب آزاد شوند و باعث شد مردم عزیز ما، باز هم با آرامش نفس بکشند وای کاش قدر این آرامشان را بدانند.»

دلنوشته یک جانباز

بهروز بیات، جانباز شیمیایی نیز در دلنوشته‌ای به مناسبت آزادی حلب این گونه نوشت: «تأان که از اوضاع سوریه اطلاع دارند همگان متفق القول حلب را خونین شهر سوریه می‌دانند. اشغال حلب توسط تروریستهای تحت حمایت کشورهای غربی تهدید بزرگ که تنها برای دولت سوریه بلکه برای محور مقاومت همه ملت اسرائیل بود.دومین شهر بزرگ و پایتخت اقتصادی سوریه موقعیت استراتژیکی در منطقه دارد.»

و جادارد که امروز سرود آزادی خرمشهر «محمد نودی بیبینی شهر آزاد گشته» را این بار برای شهیدان گلگون کفن و جاویدالتری که برای آزادی حلب به فوض عظمای شهادت رسیدند بخوانیم. آری ایسن روزها مدافعین حرم از هر دیار و تباری وقتی محله سه محله حلب را آزاد می‌کنند یاد و خاطره مجاهدت‌ها و رشادت‌ها و مظلومیت‌های بیش از چهار هزار شهید مدافع حرم در مقابل دیدگانشان تداعی و زنده می‌شود. امروز هم لیخند بر لب داریم برای آزادی حلب و هم چشمانمان اشک بار است از فقدان بهترین عزیزانمان غیور مردان شجاعی که نائب بر حق اسام زمان روحی فداهه امام خامن‌ای حفظه الله تعالی درباره اشان فرمود: شهدای مدافع حرم در زندگی از اولیایا الله بودند و در قیامت بر سر دست شهدای دفاع مقدس وارد محشر می‌شوند.»



هزارتن کلروز نوبینل، بیست تن فیلونور هیدروژنه بتاسیم، شصت تن اسکی کلروز فسفر، پنج تن اسید فلئوریدریک و صد و پنجاه تن الکل ایزو پروپیل به چشم می‌خورد. اسناد دادگاه آلمان شمی در دهه که همه این موارد به مجتمع «سامرا» ارسال شده و در تولید گاز خفه‌کننده مورد استفاده قرار گرفته است.

در همان دوره در جست‌جویی در آلمان غربی سابق، دفاتر ۱۲ شرکت این کشور را که متهم به فروش تسلیحات شیمیایی به عراق بودند بررسی شد که در جریان این بررسی‌ها مدارک و شواهد فراوانی به دست آمد که این شواهد و مدارک در هزار پرونده مجزا ثبت شد.

در کشور سوئد نیز شرکت «ساب اسکانیا» در برنامه موشکی و تسرتک «ای بی‌بی» در زمینه تسلیحات

کشتار دسته جمعی صدام را یاری کردند. همچنین شرکت اسپانیایی «الواساس یاکس پال» برای ماشه‌های الکترونیکی مخصوص انفجار بمب، ساخت فیوزها را برعهده داشته است.

در کشور بلژیک شرکت‌های بازگانی «کرافت مرکاتیل» و «تروپولوم فلیپس» در زمینه تسلیحات شیمیایی و همچنین شرکت «وینپ اینسترومت» در زمینه لجستیک نظامی و ساخت آزمایشگاههای نظایی برای وزارت جنگ صدام همکاری داشتند.

شرکت بریتانیایی و ۱۸ شرکت آمریکایی با رژیم بعث عراق در زمینه ساخت و تولید سلاح‌های شیمیایی برده برداشته شده است.

کارشناسان می‌گویند از طریق جست وجو در گوهرای دسته جمعی و جمع آوری نمونه‌هایی از گاز خردل با استفاده از تکنولوژی تجزیه مولکولی و تطبیق آن با محصولات شرکت‌هایی که روی مواد شیمیایی متمرکز هستند، در پای تولیدکنندگان گاز خردل را بدست آوردند. با چنین بررسی‌هایی توانستند دریابند کدام کشور و حتی کدام کارخانه، مواد شیمیایی اولیه لازم برای گاز خردل را به عراق داده است.

شرکت‌های فنوک، هام ماتاسو، فوتو تیکز کی، نسک، اوزاکا و وایدرا در ژاپن در جمله شرکت‌های اصلی تجهیزکننده صدام بودند. در هلند شرکت‌های کی اس بی‌هلند، لدف اینسترو متزان در برنامه تسلیحاتی شیمیایی و لجستیک نظامی و ساخت آزمایشگاههای نظایی وزارت جنگ صدام نقش عمده‌ای داشتند.

شرکت «مل کمی» آلمان به گفته «آبا ورنده» از مدیران ارشد آن، تنها در سال ۱۹۸۴ (یعنی ۱۳۶۳ هجری) شرکتی صدام علیه ایران معادل ۱۰ میلیون دلار مواد شیمیایی را به عراق صادر کرد. طبق اسناد دفاتر این شرکت، در فهرست سفارشات خرید عراق،

بدهعهد بدسحساب دارد دیه می‌کند؛ تا الان تا شده کرده است… در هر زمینه دیگری هم که با آمریکا شما بحث

و مجالده کنید، کشور کوتاه بیاید، تنازل کنید، باز او نقش مخرب خودش را حفظ خواهد کرد.»

رهبر انقلاب در توصیه دیگری ضمن اشاره به وجود استاد جبهه دشمن در داخل کشور هشدار فرمودند که:

«مقابل با آمریکا تقابل با یک جبهه است. یک جبهه‌ای وجود دارد که در قطف آن و مرکز آن آمریکا است اما امتداد آن به جاهای گوناگونی کشیده می‌شود؛ حتی گاهی به داخل کشور هم کشیده می‌شود؛ غفلت نکنید. اینکه مواظب حرکت مخفیانه آمریکا باید بود، معنایش این است که مراقب همه این جبهه باشید.»

معمطله در توصیه دیگری ضمن افاشارگی در مورد برخی جریانات داخلی چنین هشدار فرمودند:

«خطوط فاصل با دشمن باید در نظر باشد و برجسته باشد. نگذارید خطوط فاصل با دشمنی که با انقلاب دشمن است، با نظام دشمن است، با امام دشمن است، کمرنگ بشود. بعضی از جریان‌های داخل کشور ما از این نقطه غفلت کردند، خطوط مرزی خودشان را با دشمن حفظ نکردند، انحطوطشان اضعیف شد، کمرنگ شد، مثل خطوط مرزی کشور، اگر خط مرزی نباشد، از آن طرف ممکن است کسی اشتباه‌آیابد این طرف، از این طرف ممکن است کسی اشتباهاً برود آن طرف، خطوط مرزی را حفظ کنید.»

«این مادر بگو که نذرش ادا شد، من هر شب جمعه به حرم می‌آیم و ضریح حضرت رضاع) رو تمیز می‌کنم.»

خاطره‌ای از شهید یوسف پارسا
راوی: معصومه پارسا، خواهر شهید